
Zápis z 2. zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného dne 
15. 1. 2002 
Zasedání se konalo v 15 hod. v zasedací místnosti FIT. 

Přítomni: Cvrček, Chromčák, Janoušek, Křena, Kunovský, Lampa, Meduna, Peringer, 
Švec, Tupec, Vráblík, Zemčík, Zendulka 

Hosté: Hruška (přítomen pouze části zasedání) 

Zasedání řídil Doc. Zendulka, předseda AS FIT, s výjimkou bodu 3, který řídil Ing. 
Lampa, předseda volební komise. 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Slib člena AS Doc. Meduny 

3. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

4. Ustavení stálých komisí AS 

5. Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT 

6. Informace z KR a KD 

7. Informace z AS VUT, RVŠ 

8. Různé 

9. Stanovení termínu příštího zasedání 

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Program byl po doplnění bodu 2) Slib člena AS Doc. Meduny a 4) Ustavení stálých 
komisí AS schválen 

Ad 2) Slib člena AS FIT. 

Doc. Meduna, který nebyl přítomen na ustavujícím zasedání AS, složil slib člena AS FIT 
předepsaným způsobem. 

Ad 3) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 01/2002 zasedání AS FIT konaného dne 8. 1. 2002 nebyly žádné připomínky. 

Ad 4) Ustavení stálých komisí AS FIT. 

Členové AS FIT se v rozpravě k tomuto bodu dohodli, že ekonomická komise bude mít 5 
členů (3 zaměstnanci, 2 studenti) a legislativní 4 členy (2 zaměstnanci, 2 studenti). Do 



ekonomické komise byli navrženi a s kandidaturou souhlasili: Cvrček, Křena, Lampa, 
Vráblík a Zemčík a do legislativní: Kunovský, Lampa, Švec a Tupec. 

Hlasování 1: 

Hlasovalo 13 členů AS, 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Složení obou komisí bylo schváleno. 

Usnesení 1: 

AS FIT ustavuje ekonomickou a legislativní komisi ve složení: 

 ekonomická komise: Cvrček, Křena, Lampa, Vráblík a Zemčík 

 legislativní komise: Kunovský, Lampa, Švec a Tupec. 

Předsedy obou komisí si zvolí členové jednotlivých komisí. 

Ad 5) Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT. 

Volbu řídil předseda volební komise Ing. Lampa. 

Volební komise pracovala ve složení: 

 Ing. Petr Lampa - předseda 

 Ing. Daniel Cvrčel - zástupce zaměstnanců 

 Pavel Tupec - zástupce studentů 

 Jaroslav Švec - zástupce studentů 

Na funkci děkana byl navržen jediným kandidát - Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., 
pověřený děkan FIT VUT. 

Vzhledem k tomu, že bezprostředně před zasedáním AS FIT proběhlo shromáždění 
akademické obce FIT, na kterém přednesl Prof. Hruška volební program a zodpověděl 
dotazy členů akademické obce, nepovažovali členové AS za nutné, aby seznamoval 
znovu AS se svým volebním programem. 

Hlasování 2: 

V tajném hlasování hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 pro, 0 neplatných hlasovacích lístků, 0 
proti. Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc.byl zvolen kandidátem na děkana FIT VUT v prvním 
kole jednomyslně. 

Usnesení 2: 

Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. byl zvolen AS FIT jednomyslně kandidátem pro 
jmenování děkanem FIT VUT. AS FIT ukládá předsedovi AS FIT podat návrh rektorovi 
VUT na jmenování Prof. Hrušky děkanem FIT VUT. Termín: 17.1.2002. 

Ad 6) Informace z KR a KD 



Informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty. Proběhla 
diskuse k úvahám o zrušení indexů. Studenti připravují stanovisko k této otázce. 

Ad 7) Informace z AS VUT, RVŠ 

Některé důležité informace z dopoledního zasedání AS VUT podal J. Švec - vývoj mezd 
na VUT v roce 2001, projekt PARK2 (týká se FIT), návrh na poskytování příspěvku 
zaměstnavatele na penzijní připojištění. Podrobnější informace budou k dispozici 
v zápisu z AS VUT. Dále informoval členy AS FIT o chystané petici studentů VUT 
a MU proti připravovanému zákonu o změně financování studia na vysoké škole a o 
změně dalších zákonů a o tiskové zprávě k této akci. 

Ad 8) Různé 

Na jednání byl přizván Prof. Hruška, kterému předseda AS sdělil výsledky volby 
kandidáta na jmenování děkanem a poblahopřál mu ke zvolení. 

Prof. Hruška předložil senátu dva návrhy: 

 Návrh na jmenování vedoucích ústavů FIT 

 Návrh na jmenování proděkanů FIT 

S oběma návrhy členy senátu stručně seznámil. Členové AS je dostanou elektronicky 
a senát se k nim vyjádří svém příštím zasedání. 

Prof. Hruška také informoval senát o tom, že na příštím zasedání AS FIT hodlá přeložit 
návrhy na jmenování vědecké rady a disciplinární komise. 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý dne 29.1.2002 ve 13 hodin v zasedací místnosti FIT. 

Zapsal: Ing. Bohuslav Křena 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 

Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 

 


